ANEXO 2

LPL 43068001-028-2019

"Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco".

Aclaraciones de la convocante:

- Se deberán cotizar también los artículos que no contaban con numero consecutivo pero si con cantidades, se agrega al ANEXO1 los consecutivos terminan en 184 por lo que se considera agregar a partir del "185 CINTA DE LINO 6MM, COLOR BLANCO, ROLLO CON 500 METROS LINEALES, MATERIAL POLIÉSTER" y concluyendo con el "342 CINTA PARA IMPRESORA DATAPAC DP-064", como numeración progresiva final.
- Las entregas de material que realizara el proveedor, se haran a cada una de las unidades estipuladas en el "ANEXO 1", lo anterior en base a la lista de distribucion de productos, que se les otorgará de manera trimestral y ademas se podran realizar pedidos extraordinarios autorizados y solicitados por parte del departamento de Servicios Generales.
- Las entregas se calendarizaran de la siguiente manera: 5 entregas, 21 de Octubre al 1 de Noviembre de 2019, 03 de Febrero al 14 de Febrero de 2020, 04 de Mayo al 15 de Mayo de 2020, 03 de Agosto al 14 de Agosto de 2020 y 02 de Noviembre al 13 de Noviembre de 2020.
- En el consecutivo N° 207 del "ANEXO1" PROTECTOR DE HOJAS ELABORADO DE ACRILICO T/CARTA DE 28X22 CON 2, SE DEJA FUERA DE LA LICITACION.
- En el consecutivo N° 338 del "ANEXO1" CORRECTOR DE PAPEL PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL, SE DEJA FUERA DE LA LICITACION.

"Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco".

Licitante: TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
1	PARTIDA #6	El folder solicitado tal cual no existe en el mercado, ¿pudiera cotizar el que trabajamos de papel?, y de no ser así, ¿Pudiera indicar la marca que si lo trabaja?	
2	PARTIDA# 12	El folder solicitado tal cual no existe en el mercado, ¿pudiera cotizar el que trabajamos de papel?, y de no ser así, ¿Pudiera indicar la marca que si lo trabaja?	
3	PARTIDA #19	En esta partida se solicita Separador numérico, ¿me pudieras indicar con cuantas divisiones numéricas lo requieres?	SE REQUIERE QUE SEA DE 31 SEPARACIONES
4	PARTIDA# 21	La cantidad que requieren de 22,182 ¿se refiere a 22,182 piezas o a 22,182 paquetes con 100?	SE REFIERE A 22,182 PAQUETES

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
5	PARTIDA# 22	¿Se puede cotizar de vinil que es más fuerte?	SE ACEPTA SU PETICION
6	PARTIDA# 23	LEFORT, es marca, ¿se tiene que respetar o puede ser otra marca?	SI SE ACEPTA SU PETICION, PUEDE COTIZAR OTRA MARCA
7	PARTIDA#32	No existe la presentación con 50 Pzas, ¿Se puede cotizar con 100 Pzas?	SI SE ACEPTA SU PETICION, DEBERA LLEGAR AL TOTAL DE PRODUCTO
8	PARTIDA# 33	No existe la presentación con 50 Pzas, ¿Se puede cotizar con 12 Pzas?	SI SE ACEPTA SU PETICION, DEBERA LLEGAR AL TOTAL DE PRODUCTO

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
9	PARTIDA #35	El producto solicitado en el mercado no existe con las características señaladas, ¿pudiera cotizar el que se maneja de línea, que es presentación con 50 piezas?, de no ser así, ¿pudiera indicar la marca que si lo trabaja con esa descripción?	SI SE ACEPTA COTIZAR LA DE LINEA, UNIFICANDO LA CANTIDAD TOTAL DE PRODUCTO CON LA PARTIDA #34 DANDO UN TOTAL DE 13,560 CAJAS C/50
10	PARTIDA# 37 Y #38	No existe la presentación con 6 piezas, ¿Se puede cotizar con 12 piezas?	SE ACEPTA SU PETICION LLEGANDO AL TOTAL DEL PRODUCTO
11		No existe presentación con 6 piezas y no es de 55 mm, ¿Se puede cotizar con 12 piezas y de 51 mm?	SE ACEPTA SU PETICION LLEGANDO AL TOTAL DEL PRODUCTO
12	PARTIDA #56	En esta partida requieren de Lápiz adhesivo de 20 gr, ¿Puedo cotizar de 21 gr?	SE ACEPTA SU PETICION PUEDE COTIZAR
13	PARTIDA #57 Y #59	RESISTOL 850 es marca, ¿Se tiene que respetar, o puede ser de otra marca?	SI PUEDE SER OTRA MARCA

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
14	PARTIDA #58	RESISTOL 850 es marca y su presentación es de 225 gr, ¿Se tiene que respetar la marca?, y puedo cotizar la presentación de 225 gr?	SI SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA Y DE 225 GR
15	PARTIDA #72	No existe como tal goma de borrar rectangular tipo lápiz, ¿Puedo cotizar goma tipo lápiz retráctil que realmente es el artículo como se conoce en mercado?	SE PUEDE COTIZAR COMO LO INDICA EN SU PREGUNTA
16	PARTIDA #73	No existe como tal goma de borrar rectangular tipo lápiz repuesto, ¿Puedo cotizar repuesto para goma tipo lápiz retráctil que realmente es el artículo como se conoce en mercado?	
17	PARTIDA #80	¿Puedo cotizar el Lápiz turquoise HB que es como realmente se le conoce en el mercado?	SE ACEPTA SU PETICION SE PUEDE COTIZAR
18	PARTIDA #91	¿Pudiera indicar si el bicolor solicitado es delgado o grueso?	DEBERA DE SER DELGADO

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
19	#116 Y #117	En estas partidas se solicita bolígrafo retráctil con tapón, ¿Puedo cotizar únicamente el bolígrafo retráctil sin tapón? Puesto que en el mercado ya no existe con la característica solicitada.	
20	#123, #124, Y #125	En estas partidas se solicita bolígrafo retráctil con tapón, ¿Puedo cotizar únicamente el bolígrafo retráctil sin tapón? Puesto que en el mercado ya no existe con la característica solicitada.	
21	PARTIDA #133	¿Pudiera especificar que rayado se tiene que cotizar?	DEBERA DE SER DE RAYA
22	PARTIDA #134	¿Pudiera especificar que rayado se tiene que cotizar?	DEBERA DE SER DE RAYA
23	PARTIDA #135	¿Pudiera especificar que rayado se tiene que cotizar?	DEBERA DE SER DE RAYA

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
24	PARTIDA #136	¿Pudiera cotizar Libro Florete de 12 columnas con 144 hojas?	SE ACEPTA SU PETICION, SI PUEDE COTIZAR
25	PARTIDA #140	¿Se puede cotizar de 125 gr que es la más frecuente en el mercado?	SE ACEPTA SU PETICION, SI PUEDE COTIZAR
26	PARTIDA #142	¿Se puede cotizar la medida 57 x 60m?, y en la presentación o unidad solicitan paquete, ¿Pudiera indicar con cuantas piezas el paquete? O ¿si la unidad se refiere a piezas individuales?	
27	PARTIDA #143 Y #144	Las cantidades solicitada, ¿se refiere piezas o paquetes con 100 piezas?	DEBERAN SER EN PAQUETES
28	PARTIDA #147	¿El producto solicitado es Block de diferentes colores cada uno de 100 hojas?, o ¿Cubo c/400 hojas de diferentes colores?	EL CUBO C/400 HOJAS DE DIFERENTES COLORES

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
29	PARTIDA #150	El producto solicitado no existe tal cual en el mercado, la medida correcta seria entre 2 opciones, 2.5 X 1.3 cm, o 2.5 X 3.8 cm, ¿Puedo cotizar una de estas 2? Y de ser así, ¿Me pudiera indicar cuál es la de su preferencia?	
30	PARTIDA #154	Solicitan cotizar paquete con 10 la cual no existe en esa presentación, ¿Puedo cotizar la que se trabaja en el mercado que es presentación con 12?	SE ACEPTA SU PETICION SI PUEDE COTIZAR
31	PARTIDA #155	¿Pudiera indicar de que tamaño necesita el dedal?	DEBERA SER GRANDES
32	PARTIDA #167 A LA #170	¿Pudiera indicar si las tintas son con aplicador de Rollón de 60 ml?	SI SON DE ROLLON DE 60ML
33	PARTIDA #171	¿Pudiera indicar si el cojín solicitado es de metal o plástico?	DEBERA SER DE PLASTICO

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
34	PARTIDA #173	¿Pudiera indicar si el directorio es delgado o grueso?	GRUESOS
35	PARTIDA #175	¿Pudiera indicar si la mica térmica la requiere Gruesa (Rígida) o delgada (Semi - Rígida)?	GRUESA (RIGIDA)
36	PARTIDA SIN CONSECUTIVO	En esta partida se requiere protector de hojas elaborado de acrílico t/carta de 22 X 28 con 2, ¿pudiera ser más específico referente a características del producto?, o ¿Puedo cotizar el que trabajo de línea por pieza? Ya que con las características expuestas no hay uno en el mercado que coincida con ellas.	
37	PARTIDA SIN CONSECUTIVO	En esta partida se requiere Pincel para Acuarelas, ¿Pudiera especificar si será redondo o plano, delgado o grueso?	PLANO GRUESO
38	PARTIDA SIN CONSECUTIVO	En esta partida se requiere Pintura Vinilica con 20 ml tipo VINCI caja con 10 frascos, ¿Tenemos que respetar la marca Vinci?, ¿Pudiera especificar si serán colores surtidos o de un solo color?	

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
39	_	En estas dos partidas solicitan: Acetato para copiadora, y acetato para impresora INKJET los cuales son el mismo artículo, ¿Pudiera especificarme si es tamaño Carta u Oficio? Y ¿La cantidad requerida es por pieza o paquete con 100?	
40	_	En esta partida requieren Papel Carbón Tamaño Oficio, ¿Pudiera indicar de que color y si se requiere en paquete con 100?	NEGRO Y EN PAQUETE DE 100
41		En esta partida requieren Cascaron de huevo Hoja de 65 cm, ¿Puedo cotizar la medida 71 X 56 cm que es la medida comercial?	SI SE ACEPTA SU PETICION, PUEDE COTIZAR
42		El papel Pameri lo conocemos como papel "silueta América", ¿se puede cotizar y entregar con esa descripción?	SI SE PUEDE COTIZAR Y ENTREGAR CON ESA DESCRIPCION.
43	_	En las partidas que solicitan Papel meta lustre, ¿Pudiera indicar con cuantos metros se requiere?	DEBERA SER DE 10MTS EL ROLLO

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
44	PARTIDA SIN NUMERO	En esta partida requiere papel Meta Lustre Amarillo, este color no existe en el material señalado, ¿Puedo cotizar el Dorado que es el color comercial en este artículo? Y me pudiera indicar ¿Con cuantos metros?	
45	PARTIDA SIN NUMERO	En esta partida solicitan Juego de Geometría de Presión lo cual no es una descripción correcta, ¿Puedo cotizar Juego de Geometría con compas de precisión? Ya que es el artículo en el mercado que más se le asemeja a lo solicitado.	
46	PARTIDA SIN NUMERO	En las partidas en que se solicita Barra de Silicón Delgado para Pistola Chica y Grande, ¿Pudiera indicar si son Piezas o kilos?	DEBERAN SER KILOS
47	PARTIDA SIN NUMERIO	En esta partida se requiere Papelera Acrílica porta papeles de 3 niveles, ¿Pudiera indicar si será tamaño Carta u Oficio (legal)?	TAMAÑO OFICIO
48	PARTIDA SIN NUMERO	En esta partida se requiere Tarjeta de Reloj Checador T6/CH6 Quincenal, ¿Pudiera indicar si lo solicitado son Piezas o Paquetes con 250 Pzas?	PAQUETES

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
49	PARTIDA SIN NUMERO	En esta partida se requiere Esponjero, ¿Pudiera indicar si será de tamaño Grande o Chico?	GRANDE
50	PARTIDA SIN NUMERO	En esta partida se requiere Tarjeta de Reloj Checador T2/CH2 Quincenal, ¿Pudiera indicar si lo solicitado son Piezas o Paquetes con 250 Pzas?	PAQUETES
51	PARTIDA SIN NUMERO	En esta partida se requiere Porta Gafete metálico Tipo yoyo, ¿Pudiera indicar si se requiere en piezas o paquetes? Y de ser paquetes, ¿Con cuantas piezas debe ir el paquete?	
52	PARTIDA SIN NUMERO	En esta partida solicitan Clasificador triple medida 32x29.2x8.9 cms de metal, ¿Se pudiera cotizar de acrilico? Y ¿con cuantas divisiones?	SE ACEPTA SU PETICION PUEDE COTIZAR DE ACRILICO Y SE REQUIERE REVISTERO U ORGANIZADOR DE 3 DIVICIONES
53	PARTIDA SIN NUMERO	En las partidas que requieren los espirales de 8, 10 y 15mm respectivamente, ¿se refiere a cajas o piezas?	PIEZAS

Consecutivo Licitante	Partida/o Puntode Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
54		En esta partida se solicita Puntillas de 1.5 mm, ¿Puedo cotizar la de 2mm? Ya que es la más comercial en el mercado.	SE ACEPTA SU PETICION, PUEDE COTIZAR DE 2MM
55		En esta partida se solicita Lapicero portaminas de 1.5 mm, ¿Puedo cotizar la de 2mm? Ya que es la más comercial en el mercado.	SE ACEPTA SU PETICION, PUEDE COTIZAR DE 2MM
56	NUMERO	En las partidas que requiere Corrector de papel para máquina de escribir manual y Papel Stock 15 x 11 en 2 tantos Pautado son productos ya descontinuados, ¿Qué procederá en esas partidas?	
57	PREGUNTA	Los artículos que no tienen número de progresivos, pero si cantidades, ¿Se van a cotizar? Y de ser así, ¿Cómo los vamos a identificar?	SI SE COTIZAN

"Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco".

PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V

Consecutivo Licitante	Partida y/o Punto de Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
l I.	PUNTO 1 ESPECIFICACIONES	EN ESTE ANEXO VIENE SEÑALADO COMO N° CONS. HASTA EL N° 184, Y DEBAJO DE ESTE HAS MAS DESCRIPCIONES EN LAS CUALES ALGUNAS SI TIENEN CANTIDAD TOTAL, ESTAS ENTRAN EN COTIZACION?	
2	LUGAR Y CONDICIONES DEL SERVICIO	MENCIONA QUE LA ENTREGA SE REALIZARA DENTRO DE LOS PRIMEROS 5 DIAS A LA FIRMA DEL CONTRATO Y TIENE UNA VIGENCIA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020, REVISANDO EL ANEXO 1 ESPECIFICACIONES, SOLICITAMOS RECONSIDEREN Y AMPLIEN LOS DIAS DE ENTREGAS PARCIALES DE 15 A 30 DIAS NATURALES, DEBIDO AL VOLUMEN DE MERCANCIA Y A LAS ENTREGAS POR PARTE DE LAS MARCAS, YA QUE RECIBIMOS MERCANCIA A NIVEL NACIONAL, POR LO TANTO 5 DIAS NO SON SUFICIENTES.	calendarización expuesta en las aclaraciones de la convocante.
	LUGAR Y CONDICIONES DEL SERVICIO	PUEDEN SER MAS ESPECIFICOS EN COMO SE LLEVARA A CABO LA DISTRIBUCIÓN, YA QUE RESULTA CONFUSO SI TENEMOS QUE ENTREGAR EN CADA DEPENDENCIA QUE SE DESGLOSA EN EL ANEXO 1, O SOLO EN EL ORGANISMO PUBLICO DESENTRALIZADO DE SERVICIOS DE SALUD JALISCO, ASI MISMO SOLICITAMOS NOS PROPORCIONEN LAS CANTIDADES O PORCENTAJES ESTIMADOS CON FECHAS DE ENTREGAS (CALENDARIO DE ENTREGAS)	que se desglosa en el ANEXO 1, se realizaran 5 entregas durante la vigencia del contrato, las entregas calendarizadas de la siguiente manera; -21 de
4		SOLICITAN CARTAS DE RECOMENDACIÓN CON FIRMA AUTOGRAFA Y SELLADA DE DOS INSTITUCIONES PÚBLICAS Y 1 DEL SECTOR PRIVADO ¿DICHA CARTA DEBE HACER REFERENCIA A LA PRESENTE LICITACION Y CON FECHA ACTUAL?	

Consecutivo Licitante	Partida y/o Punto de Convocatoria	PREGUNTA	RESPUESTA
3	ESPECIFICACIONES	DE LA PARTIDA 14 A LA 18, SOLICITAN CARPETAS PANORAMICAS CON ARILLO EN "D", PUEDEN OFRECERSE EN ARILLO EN "O", POR SER ESTAS UN POCO MAS ECONOMICAS.	
U		EN LA PARTIDA 19, SOLICITAN SEPARADOR NUMERICO, ¿PUEDE MENCIONAR DE SI SON DE 5,8,12,15 O 31 SEPARACIONES?	Son de 31 Separaciones,
1		EN LA PARTIDA 64 DESPACHADOR DE CINTA GRANDE, SOLICITAN QUE SEA DE METAL, ¿PODRIA ESTA SER DE OTRO MATERIAL COMO PLASTICO?	Deberán de ser de Metal.
0	ESPECIFICACIONES	EN LAS PARTIDAS 97 A LA 100, SOLICITAN MARCADOR TINTA PERMANENTE EN BARRIL DE ALUMINIO, ¿PUEDEN SER ESTOS EN BARRIL PLASTICO?, YA QUE MAS ECONOMICO, Y DE IGUAL CALIDAD.	

Área Requirente / Técnica	Firmas
Nombre: Carlos Montes Ochoa	
Colaborador Especializado en Servicios Generales	